dengan memberikan fasilitas unggulan dan memberikan harga

sangat murah. Oleh sebab itu,jumlah jamaah haji dari tahun ke

tahunnya semakin bertambah meskipun juga menurun.

Tabel. 3.1

Jumlah Jamaah Haji KBIH Al-Chumaidiyyah Kota Semarang

NO TAHUN LAKI-

LAKI

PEREMPUAN JUMLAH

1 1427 H / 2006 M

(gelombang 1)

28 53 81

2 1427 H / 2006 M

(gelombang 2)

35 43 78

3 1428 H / 2007 M 66 77 143

4 1429 H / 2008 M 70 54 124

5 1430 H / 2009 M 60 62 122

Sumber : Data Laporan Kegiatan KBIH Al-Chumaidiyyah Kota

Semarang Tahun 2019 M / 1440 H, pada tanggal 21 Mei 2019

Ini disebabkan karena, jalan operasional keseluruluhan

program kerja KBIH Al-Chumaidiyyah belum dapat dilakukan

secara optimal, pada kegiatan bimbingan manasik haji yang

terkadang kurang direalisasikan oleh pembimbing secara optimal,

kurangnya materi pengarahan saat melakukan praktik manasik

haji, kurang efesiensi pada saat mengelola jalannya ibadah di

tanah air dan di tanah suci, prosedur serta tata cara dan program

kerja KBIH Al-Chumadiyyah yang dilihat dari segi manajemen

pengorganisasian masih belum tersusun secara maksimal.

6 1431 H / 2010 M 47 53 100

7 1432 H / 2011 M 87 110 197

8 1433 H / 2012 M 42 56 98

9 1434 H / 2013 M 23 29 52

10 1435 H / 2014 M 22 32 54

11 1436 H / 2015 M 28 34 62

12 1437 H / 2016 M 43 50 93

13 1438 H / 2017 M 62 86 148

14 1439 H / 2018 M 32 44 76

15 1440 H / 2019 M 51 59 111